Juzgado Primero Penal del 
Circuito de Villavicencio. 

FALLO: PRIMERA 
INSTANCIA 
DELITO: ACCESO CARNAL 
VIOLENTO DECISION: 
SENTENCIA 
CONDENATORIA 

(25) de agosto de 2022 

Juzgado Primero Penal del 
Circuito de Villavicencio 
CONDENA: CIENTO 
NOVENTA Y DOS (192) 
MESES DE PRISIÓN, 

Sentencia de Primera Instancia 25 de agosto de 2022 La defensa Interpuso Recurso 
de Apelación. 

FALLO: SEGUNDA  
INSTANCIA 
DELITO: ACCESO CARNAL 
VIOLENTO DECISION: 
SENTENCIA 
CONDENATORIA 

Aprobación: Acta No. 
144. 

Fecha: 26 de septiembre 
de 2022. 

Decisión: Modifica y 
confirma. 

Lectura: 30 de 
septiembre de 2022. 

TRIBUNAL SUPERIOR DE 
DISTRITO JUDICIAL DE 
VILLAVICENCIO: 
CONDENA : CIENTO 
SESENTA Y OCHO (168) 
MESES DE PRISIÓN 

FALLO: SEGUNDA  
INSTANCIA 
DELITO: ACCESO CARNAL 
VIOLENTO DECISION: 
SENTENCIA 
CONDENATORIA 

Lectura: 30 de 
septiembre de 2022. 

Contra la Sentencia procede el 
recurso de casación en la 
forma y  términos 
contemplados en los artículos

[...]

19001890, en los  censos  de los años  2013, 2016”. 

La cual se allega para probar la calidad de indígena del accionante. 

2. Copia electrónica de la Sentencia de Primera Instancia, de fecha (25) de agosto de 

2022 - Juzgado Primero Penal del Circuito de Villavicencio CONDENA: CIENTO 

NOVENTA Y DOS (192) MESES DE PRISIÓN. 

3. Copia electrónica de la Sentencia de Segunda Instancia, DELITO: ACCESO 

CARNAL VIOLENTO DECISION: SENTENCIA CONDENATORIA Aprobación: 

Acta No. 144.-Fecha: 26 de septiembre de 2022.-Decisión: Modifica y confirma.-

Lectura: 30 de septiembre de 2022. TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO 

JUDICIAL DE VILLAVICENCIO: CONDENA: CIENTO SESENTA Y OCHO (168) 

MESES DE PRISIÓN. 

4. Copia electrónica de la solicitud de copias del proceso penal con Radicado 239 del 

30 de enero de 2013, al señor director del Centro de Rehabilitación Social  Municipal 

de Inírida Guainía, para solicitar las copias penales del proceso, la sentencia, y la